
 
 

 

PROROGA SCADENZA BANDO A CASCATA PROGETTO PE “NATIONAL QUANTUM 
SCIENCE & TECHNOLOGY INSTITUTE” - PE00000023 - CUP F13C22001250007 - SPOKE 1 

 
IL MAGNIFICO RETTORE 

 
VISTO 

- Il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021, recante “Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) al fine di dare attuazione alle iniziative previste nell’ambito della componente 

M4C2 “Dalla Ricerca all'Impresa”; 

- l’Avviso del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 341 del 15/03/2022 per la presentazione di 

Proposte di intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle 

aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – 
Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

- il decreto di concessione n. 1564 del 11/10/2022, per ammissione a finanziamento del Partenariato 

Esteso ““National Quantum Science and Technology Institute” (in seguito “NQSTI”), domanda di 
agevolazione contrassegnata dal codice identificativo PE00000023; 

- le “Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori delle iniziative di sistema 

missione 4 componente 2” (in seguito “linee guida per la rendicontazione”), del 10 ottobre 2022, 
rivolte ai soggetti beneficiari di finanziamenti e che forniscono le indicazioni procedurali per un corretto 

espletamento delle attività di rendicontazione delle attività e delle spese dei progetti approvati a 

valere sulle iniziative di sistema del MUR inquadrate nella Missione 4 – Componente 2 del PNRR e 

successive eventuali integrazioni; 

- che l’Università degli Studi di Pavia è leader dello Spoke 1 del progetto “NQSTI”; 

- la Delibera n. 416/2023 del 21/12/2023 del Consiglio di Amministrazione che approva l’emanazione 

del Bando a cascata per progetti collaborativi nell’ambito dello Spoke 1 del Programma NQSTI 
(“Bando NQSTI”)  

- il Decreto Rettorale n. 36/2024 del 12/01/2024 con cui l’Università degli Studi di Pavia ha emanato il 

bando a cascata in qualità di Spoke Leader dello Spoke 1; 

- la lettera datata 01/02/2024 e inviata con prot. n. 18969/2024 del 07/02/2024, con cui il Responsabile 

Scientifico chiede al Magnifico Rettore, Prof. Francesco Svelto, e al RUP, dott.ssa Sofia Baggini, di 

fissare termini più ampi al fine di consentire allo Hub di realizzare un info-day comune a tutti i bandi 
a cascata associati al progetto NQSTI e favorire una maggiore partecipazione agli stessi; 



 
 

 

 

 
DECRETA 

la proroga dei termini di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione al Bando a cascata 

emanato con D.R. n. 36/2024 del 12/01/2024 dal titolo “Bando a Cascata per Organismi di Ricerca pubblici 

o privati “National Quantum Science & Technology Institute” NQSTI PE00000023”, dalla data originaria del 

12 febbraio 2024 alla nuova data del 23 febbraio 2024 (entro e non oltre le ore 17.00). 

 
Il Magnifico Rettore  
Prof. Francesco Svelto 

(documento firmato 

digitalmente) 

 


		2024-02-12T09:50:03+0100
	IT
	Francesco Svelto




